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   Vallavanema veerg

Aeg lendab linnutiivul
Jälle on käes aasta kaunim aeg. Kevad viivitas oma tulekuga 

viimase võimaluseni, puistates ohtralt lund ja kostitades öis-
te miinustemperatuuridega. Segaduses haneparved lendasid 
hommikul põhjapoole ja õhtuks maapoole tagasi. Põllumehed 
olid oma orase pärast äärmiselt murelikud ja mõtlesid välja ori-
ginaalseid peletusvahendeid.

Tundub, et selleks korraks on külmadega ühelpool ja saame 
imekaunist õiteilu imetleda. Täiel rinnal naudivad pesitsusaega 
laululinnud, kes samuti olid hädas külmade ilmadega ja kahet-
sesid varajase tuleku üle. Murelikuks teeb sademete vähesus, 
tänavad ja põllud tolmavad ühetaoliselt, õhtuid tuleb sisustada 
peenraid kastes ja akende pesu tuleb pidevalt korrata.

Kevade saabumist kinnitab ärev tegevus lasteaias ja koolis. Las-
teaedades on lõpupeod peetud ja koolides ollakse lõpusirgel, ees  
ootavad uued otsused ja valikud. Rõõm on tõdeda, et vallava-
nema vastuvõtule sai kutsuda nii arvukalt tublisid õpilasi, jä-
relikult on õppimine popp. Oli võimalik tänada ja tunnustada 
aasta õpetaja tiitliga noort ja ainult aasta õpetaja ametit pidavat 
Karmo Lugimad ja staažikamaid õpetajaid Piia Allveed ja Tat-
jana Sõtsovat.

Haldusreform - Sõmeru valla halb unenägu
Ajalehe ilmudes on olukord pisut klaarunud, selgunud on 

uue ministri nimi ja hoiakud sundliitmiste osas. Kurb on tõde-
da, et meie tuleviku otsustavad inimesed, kes ei vaevu meie tee-
madesse väga süüvima, vaid hääletavad etteantud stsenaariumi 
kohaselt. Haldusreformi Põhja piirkonna komisjoni viimasel 
koosolekul arutati omavalitsuste vastuseid Vabariigi valitsuse 
poolt tehtud ettepanekutele. Kõrvale jäeti rahva küsitluse tu-
lemused, ei arvestatud juriidilise ja majandusliku analüüsiga 
vaid hääletati vastavalt vajadusele. Meie nelja valla sundliitmise 
poolt hääletasid Järva maavanem ja Ida –Viru maavanema ko-
husetäitja ning asekantsler, kellega olen korduvalt vestelnud ja 
meie seisukohti selgitanud. Kahjuks kõik tulutult, sest häältega 
3 : 2 hääletati meie sundliitmise poolt ja selline on komisjoni et-
tepanek valitsusele. Nüüd on valitsusel hea tugineda komisjoni 
ettepanekule ja teha selle põhjal oma otsus. Toimub sihikindel 
ja jäärapäine ühe erakonna ideede elluviimine, mida sekundee-
rivad koalitsioonipartnerid. Kuidagi on vaja kohalik võim era-
kondade kätte saada, ei saa ju valimisliidud rahulikult kohalikku 
elu edendada. Kummalisel kombel poevad erakondade esinda-
jad ise peitu valimisliitude nimekirjadesse. Kuidas sundliitmi-
ne inimestele meeldib, peaks väljenduma sügisestel valimistel. 
Kuidas valimised toimuvad, millised segadused neid saadavad, 
sõltub valitsuse otsustest ja riigikohtu lahenditest.

Mis haiseb Roodeväljal?
Inimeste meeli on viimsel ajal ärevaks teinud ebameeldiva 

lõhna levik Roodevälja tööstusalalt. Olenevalt tuule suunast ja 
tugevusest, saavad inimesed tunda keemiaettevõtete lähedusest 
tingitud lõhnaaistinguid. Roodeväljal paiknevad kõrvuti ühel 
kinnistul kaks ettevõtet, mis tegelevad erinevate naftasaadus-
te käitlemisega. OÜ Roodevälja Terminal tegeleb naftasaadus-
te ladustamise ja vahendamisega ning T.R. Tamme Auto OÜ  
tegeleb naftasaaduste jääkide puhastamisega. Mõlemal ette-
võttel on tegutsemiseks vajalikud load olemas ja nende tegevus 
vastab Eestis kehtivatele normidele. Kahjuks ei vasta normidele 
meie inimeste ninad, mis tunnevad ebameeldivat lõhna ja on 
rahulolematud. Paraku ei saa siin vallavalitsus teemasse sekku-
da, sest lubade menetlemisega tegeleb Keskkonnaamet ja meilt 
küsitakse üksnes arvamust. Antud juhul on meiepoolsed arva-
mused kõrvale lükatud ja tuginetud üksnes seadustele.

Siit palve ja ettepanek – tundes ebameeldivat lõhna, võtke 
kohe ühendus Keskkonnainspektsiooniga ja andke teada eba-
meeldivustest. Vallavalitsus tegeleb selle teemapuntraga jätku-
valt edasi ja otsib lahendusi.

Seniks kaunist kevadet ja sooja suve!
PEEP VASSILJEV

vallavanem

Isegi külm ja tuul ei suuda murda seda,             
                                         mis südamega tehtud

Robootikute hooaeg lõppes väärika tunnustusega
Järjekordse First Lego League 
haridusliku võistlusprogram-
mi meistriks pärjatud Sõmeru 
Avatud Noortekeskuse roboo-
tikavõistkond Triblox osales 
rahvusvahelisel avatud võistlusel 
Taanis.

Peale märtsikuist finaalvõistlust 
Eesti Rahva Muuseumis, kus saa-
vutati meistritiitel oli poistel jälle 
asi selge - tuleb pingutada ja sõi-
ta esindama nii ennast, valda kui 
ka riiki Taanis Aarhusis toimuval 
First Lego League Avatud Euroopa 
Meistrivõistlustel. Ettevalmistused 
olid pingelised, tööd tehti väga palju 
kuid aega tundus nappivat.

23. mail võetigi suund Taani poo-
le kõrvus kõlamas nii vallavanema, 
maavanema kui ka kõikide teiste 
head soovid ja ootused.

Esimene päev oli lõõgastuseks, 
kus käidi uudistamas ja nautimas 
Legolandi imepäraseid ehitisi. 

Järgmine päev algas võistluspaigas 
meeskonnaboksi ülesseadmisega. 

Pingelisemaks osutus laupäe-
vane võistluspäev, kui tuli esitleda 
oma projekt ning selgitada põneva 
võistlusroboti disaini ja program-
meerimise tagamaid. Esimene neist 
õnnestus väga hästi ja hindajad ot-

sustasid nomineerida võistkonna 
alavõistluse karikale. Robot, mis 
kodus oli hoolega ehitatud ja ette 
valmistatud, otsustas näidata oma 
jonnipalet ning suured punktisum-
mad jäid võistlustingimustes vaid 
unistuseks. Õhkkond oli pingeline, 
kuid liikmed ei heitnud meelt  – ro-

boti parandamine ja programmee-
rimine jätkus ööbimispaigas hiliste 
öötundideni.

Pühapäev tõi pingelanguse ja 
rõõmu, kui robot, mis eelmisel päe-
val iseloomu oli näidanud lõpuks 
tehnikutele allus ja võistluslaualt 
207 punkti noppis, platseerudes 
kolmandas voorus 120 võistleja hul-
gas 32. kohale. Võistluspäeva lõpe-
tas lõputseremoonia, kus pärjati iga 
alavõistluse tublimaid. 

Võistlusreis sai väärika lõpu, kui 
astuti Sõmerul bussist otse maa-
konna ainetundjate aupäevale, kus 
käepigistused andsid üle Lääne-
Viru Omavalitsuste Liidust Sven 
Hõbemägi ja Mihkel Juhkam ning 
maavanem Marko Torm. Isiklikud 
tänusõnad poistele andis üle ka val-
lavanem Peep Vassiljev.

Suur tänu kõigile toetajatele ja 
kaasaelajatele.

                          Rasmus Kits
               robootikute juhendaja

Juunikuu esimene laupäev kutsus taas rahva üle Eesti Sõme-
rule kokku, et üheskoos nautida II Maaelu festivali. Kuigi ilma-
taat meile sel aastal soosingut ei jaganud, oli süda soe ja tahe 
suur. Taas leidis festivalilt igaüks midagi – taimset ja loomset, 
kõhule ja hingele, nautimiseks ja isetegemiseks, ühesõnaga – 
kõike.

Festival algas traditsioonilise paraadiga, kus lõid kaasa valla 
allasutused, ettevõtjad ja taidluskollektiivid. 

Suur tänu kõigile meie valla asutustele, kes oma õla alla pa-
nid, rongkäiku ja päevaprogrammi rikastasid, töötubades 
toimetasid ning laadal kauplesid.

Oma panuse andsid ka ettevõtjad, kel oli võimalus lasta  
fantaasial lennata, vurasid masinad ja nauditi saunamõnusid.

Juba mitmendat aastat pa-
neb festivali korraldamisele 
oma õla alla Virumaa Põllu-
meeste Liit, kes lööb aktiivselt 
kaasa juba ürituse organisee-
rimisel, kui astub üles oma 
tehnika ja toodanguga. Tänu 
neile ja mitmele loomapida-
jale, kes oma hoolealustega 
välja tulevad saab igale lapsele 
selgeks, kust tuleb piim ja mis 
häält teevad lambad.

Kirevust jätkus igale laa-
dauulitsale. Oli rohekesti tai-
mi ja talutoodangut, käsitööd 
ning kõike head ja paremat. 
Vaatamata sellele, et samal 
kuupäeval toimus Eestimaal 
rikkalikult laatasid, ei peljatud 
väisata meie ettevõtmist nii 
Kihnust, Viljandist kui Põlva-
maalt, lähimatest paikadest 
rääkimata.

Taas pügati ära mitusa-
da Rägavere mõisa lammast 
ning toimus traditsioonili-
ne oksjon, kus sel korral läks 
pakkumisele lambasööt, lam-
banahast tekk, lammas, lam-
banahkne kott Põllumeeste 
Liidu toodanguga ning toi-
mus pimeoksjon.

Kultuuriprogrammi jagus terveks päevaks.  
Pakuti muusikalisi etteasteid – koorilaulu, tantsu, 
pillilugusid ja mustkunsti. Pillimäng koondas muu-
sikud, et üheskoos tehtut nautida.

Südamlik tänu  osalejatele ja kaasaaitajatele 
ning kohtumiseni järgmisel aastal!

Head võidupüha ja
          imelist jaanipäeva!
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Sõmeru valla seeniortantsurühm Kanarbiku Õied on aktiivse 
eluviisiga, tantsides koduseinte vahel ning kaugemalgi. Aasta-
tega on tekkinud omad sõbrad ja kooskäimised erinevates Eesti 
paikades. Külastatud on Toila tantsurühma Merekivi. Koos on 
tantsitud seeniortantsijatega Hellenurmest ja Viiratsist. Mai al-
gul said kõik sõbrad küllakutse, et Sõmerul koos tantsu lüüa 
ja sõpruspidu pidada. Iga kollektiiv tõi külakostiks huvitava et-
teaste. Repertuaari mahtusid nii kõhu-, mustlas- kui ka  kant-
ritantsud. Kaasa tegi ka meie eakateansambel Elurõõm. Pidu 
sai tore ning sõbrad saadeti teele sooviga peatselt jälle kohtuda.

26. mail toimus Rakveres juba 14 korda Virumaa seeniortant-
supidu. Kanarbiku Õite rühm on neil pidudel alati kaasa löö-
nud. Au ja kiitus neile!

28. mail väisati Ida-Virumaa memmede tantsupäeva Iisakus, 
kus päev lõppes Lõõtsavägilaste saatel jalakeerutusega.

Tänu särtsakatele prouadele ja nende juhendajale Ene  
Saaberile. 

ANNIKA AASA

Õppimisel on suur väärtus 
ja kõike omandatut oskame 
ehk hinnata alles aastate pä-
rast. Sõmeru vald püüab juba 
varakult väärtustada ja hin-
nata oma tublisid õppureid ja 
häid töötajaid.

Noorema kooliastme õpi-
lased said osa Von Gleh-
ni teatri krimikomöödiast  
„Pesukaru pidupäev“. Kesk-
mine kooliaste käis trikke  
tegemas Mustkunstiteatris.

Vanema kooliastme pidulik 
vastuvõtt toimus Sõmeru kes-
kusehoones, kus jagati tun-
nuskirju. Muusikaliste etteas-
tetega rõõmustasid mulgimaa 
Lõõtsavägilased.

Tänukirjad anti üle järg-
mistele õpilastele:

Sõmeru põhikoolist Elise 
Erm, Kert Kronk, Kristofer-
Rudolf Kõrre, Markus Ohov, 
Maian Reinkubjas, Hanna-
liisa Rebane, Kristin Kõrvek, 
Laura Listak, Markus Meld-
re, Villem Nuiamäe, Annika 
Reinmann, Sofia Suhhareva, 
Kirke Aleste, Victoria Män-
nik, Günther Küttis, Carinee 
Kivisalu, Meri-Ly Luik ja Ka-
roline Nõmmeloo.

Uhtna põhikoolist Argo 
Virusiim, Helis Sepamägi, He-
lis Major, Annabel Vahesalu, 
Simon-Georg Saaremägi, Dan 
Hartis Lehtme ja Maris Viirg.

Rakvere reaalgümnaasiu-
mist Christina Veinberg, Li-
ssel Tanni, Laura Karm, Uku 
Laht ja Merilyn Krihvel.

Rakvere gümnaasiumist 
Kert Pärnamets ja Kelly Mu-
rakas.

Kunda ühisgümnaasiu-
mist Nele Varik.

Vaeküla koolist Hanti Sep.

Kolmandat aastat annab 
Sõmeru vald välja klaasi-
kunstnik Piret Ellamaa poolt 
valmistatud Tirdiku kuju, mis 
kätkeb endas mõistuse, loo-
vuse, tahtejõu ja väärikuse 
sümbioosi. Kuju antakse õpi-
lasele, kelle õppimine on kor-
ras, kes on osalenud aktiivselt 
koolielus, esindanud kooli või 
valda erinevatel üritustel ning 
näidanud üles loovust, alga-
tusvõimet ja tahtejõudu.

Sel aastal anti Tidrikud üle 
Sõmeru koolist Karoline 
Nõmmeloole ja Uhtna koolist 
Argo Virusiimule.

Karoline on hea õpilane. Ta 
on kooli õpilasesinduse ase-
esimees ning Lääne-Virumaa 
õpilasesinduse liidu liige. On 
väga aktiivne klassivälises te-
gevuses, olnud kooliürituste 
eestvedaja, tubli etleja, laulja 
ja kooli tütarlaste ansambli 
liige. Lööb kaasa Esteetika- ja 
tantsukoolis ning on BC Rak-
vere Tarvas ergutajatiimi liige. 
Ta on esinenud tantsutrupiga 
ka Sõmeru koolis, loonud ise 
koolipidude jaoks tantse ning 
õpetanud neid kaasõpilastele. 
Viinud läbi algklasside õpilaste 
liikumisvahetunde. Karoline 
teeb koostööd Maanteeame-
tiga, osaledes reklaamklippide 
tegemisel ning Spordikeskuse 
näidistreeningkavade koosta-
misel.

Teiste õpilaste arvates on 
Karoline hea tantsija, organi-
seerija, sõbralik, tark, humoo-
rikas ja heasüdamlik.

Argo on möödunud kooli-
aastate jooksul üles näidanud 
tõsist suhtumist õppetöösse. 
Tema tunnistusel on kõigil 
aastatel olnud ainult viied 
ning käitumine ja hoolsus ees-
kujulik. Argo oskab püstitada 
eesmärke ja neid täita. Ta on 
kohusetundlik ja enda suhtes 
väga nõudlik, olles sellega ees-
kujuks koolikaaslastele.

Argo on esindanud tule-
muslikult kooli erinevatel 
konkurssidel ja ainealastel 
olümpiaadidel. Tema viima-
sed märkimist väärivad tule-
mused on saavutatud Keele-
miksi üle-eestilisel võistlusel, 
kus saavutas 1. koha, loome-
võistlusel „Meie maal”, kus 
tema töö vääris äramärkimist 
ning esseekonkursil „Minu 
riik”, kus teda pärjati eriauhin-
naga. Edukalt on ta osalenud 
ka majanduse e-viktoriinil.

Loovat suhtumist ja iseseis-
vust on Argo näidanud eri-
nevates kirjatükkides. Tema 
kirjutised on läbimõeldud ja 
sisukad. Põhjalik ja korrektne 
oli ka tema loovtöö spordiaja-
kirjade esikülgedest.

Argo oskab suhelda nii 
omaealiste kui endast noore-
mate koolikaaslastega. Näi-
teks koolielu huvitavamateks 
ettevõtmisteks peab ta üritu-
si, kus osalevad kooli kõikide 
klasside õpilaste segavõist-
konnad, sest nii on kõigil või-
malus end teistega võrdselt 
tunda. Argo on noormees, 
kes jääb igas olukorras alati 
rahulikuks, väljapeetuks ja vii-
sakaks. 

Igal aastal valivad haridus-
asutused endi seast kellegi, 
keda tunnustada aasta õpetaja 
tiitliga.

Sõmeru kooli aasta õpetaja 
on Tatjana Sõtšova, kes on 
vene keele õpetajana töötanud 
juba 11 aastat. Oma tundides 
püüab ta alati saavutada eako-
hast õpikeskkonda ja toetada 
õpilaste õpihimu. Tema üheks 

eesmärgiks on õpetada salli-
vust teiste kultuuride suhtes.

Juba mitmendat aastat on ta 
koos õpilastega osalenud SA 
Archimedes Noorteagentuuri 
toetatud noortekohtumiste 
pilootprojektides.

Tõelise maa soolana on ta 
aktiivne kogukonna arengus-
se panustaja, mängides Sõme-
ru näiteringis ja lüües kaasa 
Vaeküla noortekeskuse tege-
mistes.

Õpilaste ja kolleegide hul-
gas on ta hinnatud oma te-
gusa ja asjaliku oleku poolest. 
Ta on õpetaja, kellest kiirgub 
soojust, tema rõõmsast ja lah-
kest olekust saavad osa kõik, 
kes temaga kokku puutuvad.

Õpilaste arvates on ta neid 
hästi õpetanud ja aine saab 
alati selgeks, sest ta teeb tunni 
toredaks ja põnevaks. Õpetaja 
korraldab laagreid ja klassivä-
list tegevust, kus õpilastel on 
võimalus üheskoos otsustada 
kuhu minna. Teda tõesti huvi-
tab, kuidas lastel läheb. Tatja-
na on meeldiv, hooliv, rahulik, 
südamlik ja salliv, saab aru 
murest ja oskab aidata. Seda 
kõike on raske sõnadesse pan-
na, ta lihtsalt on parim!

Uhtna põhikooli aasta õpe-
taja valivad õpilased ning 
selleks osutus informaati-
ka õpetaja Karmo Lugima, 
kes töötab õpetajana esimest 
aastat. Ta on õpetaja, kes pa-
nustab õpilaste mitmekülgse 
arengu toetamisse, kõigi osa-
poolte koostöösse ning muu-
tunud õpikäsituse elluviimi-
sesse koolis.

Lisaks iga õppija indivi-
duaalse arengu toetamisele 
peab õpetaja Karmo oluliseks 
õppurite õpioskuste, loovuse 
ja ettevõtlikkuse arendamist. 
Ta on laste innustajaks ja toe-
tajaks ning on oma põhjaliku 
tegevuse ja korrektse käitumi-
sega kõigile eeskujuks. 

Karmo Lugima on kolleegi-
de poolt hinnatud õpetaja, kes 
on vastutulelik ja sõbralik ning 

oma töökuse ja eesmärgikind-
lusega pälvinud kaastöötajate 
lugupidamise. Sageli on ta val-
mis pakkuma põnevaid ideid 
ainelõiminguks ning koostöös 
kolleegidega viima läbi sisu-
kat ja huvitavat integreeritud 
õpet.

Karmo aitab tõhusalt kaa-
sa kooli arengule leides IKT 
valdkonnas kiireid ja nutikaid 
lahendusi ning lüües suu-
re õhina ja vastutustundega 
kaasa rahvusvahelises projek-
titöös. Temast saab kindlasti 
elukestev õppija, kes tunneb 
huvi kõige ümbritseva vastu. 
Tema põhihuvialadeks on in-
fotehnoloogia ja loodus. Mee-
leldi reisib ta ka laias maail-
mas.

Õpetaja Karmot peetakse 
targaks, suurepäraseks ja vah-
vaks õpetajaks, kes tuleb alati 
appi, kui vaja ja kellega on 
hea koostööd teha ning tänu 
kellele osatakse arvutit kasu-
tada paremini kui varem. Tal 
on hea huumorimeel, tema 
tunnis tehakse põnevaid asju 
ning ta mõistab noori ja oskab 
nendega  suhelda.

Kolleegid Sõmeru lasteaiast 
Pääsusilm valisid aasta õpeta-
jaks Piia Allvee. Õpetaja Piia 
on Uhtna Tähetäpside rühma 
õpetaja ja töötab lasteaias ala-
tes 1988. aastast. Ta armastab 
oma tööd väga ning teeb seda 
suure pühendumusega. Ta 
on  lapsesõbralik, samas ran-
ge ja nõudlik. Armastus oma 
töö ja laste vastu peegeldub 
tema igas teos. Ta on õpetaja, 
kes märkab last - peab oluli-
seks kiitust ja head sõna  ning 
probleemi lahenduseni jõu-
takse alati koos lapsega.

Õpetaja Piia väärtustab ees-
ti keelt, kultuuri ja lastekirjan-
dust, peab oluliseks arendada 
lastes eneseväljendusoskust. 
Ta armastab meid ümbritse-
vat loodust ja keskkonda ning 
süstib seda armastust laste-
legi, korraldades erinevaid 
silmaringi avardavaid ja mit-
mekülgseid loodus- ja kesk-
konnahariduslikke tegevusi.

Oma töös peab õpetaja 
Piia väga oluliseks ka lapse-
vanemate kaasamist – olgu 
see lapse arengu toetamine 
ja koostöö, või osalemine 
oma rühma erinevates tege-
mistes. Hea suhtlejana on ta 
professionaalne nii soovitus-
te andmisel kui ka koostööle 
innustamisel ning on sellega 
pälvinud  lapsevanemate usal-
duse ja lugupidamise. Õpetaja 
Piia on igas mõttes päris ehtne 
õpetaja.

annika aasa

Tublidus hüüab tulles

Mai kuuga sai läbi Sõmeru korvpallimeeskonna hooaeg. Üle 
aastate osales meie korvpalli meeskond Lääne-Virumaa MV ja 
veteranide Eesti MV. Debüüt hooaeg lõppes igati korralike tule-
mustega, kus meeskond saavutas Lääne-Virumaa MV esiliigas 
hinnatava III koha. 

Veteranide Eesti MV esineti üle ootuste hästi ja tasuks saadi 
hõbemedal.

Võistkonna eestvedaja Harry Metsaru tõdes, et sel hooajal 
oli tunda hästi kokkuhoidvat tiimi. Samuti tegid head meelt 
vaatajad ja kaasaelajad, keda jätkus nii veteranide kui ka noorte 
mängudele. Selline pöidlahoidmine tegi südame soojaks ja pani 
meeskonna rohkem pingutama.

Suur tänu tervele võistkonnale ja fännidele, kes meeskonda-
dele kaasa elasid. Võistkond on tänulik Sõmeru vallavalitsusele, 
kes tegemisi toetas. Tänu kõigi toetusele jõuti medaliteni ning 
seatakse uueks hooajaks võidusihte.

ANNIKA AASA

Korvpalli hooaeg on lõppenud

Harry Metsaru (keskel) Eesti veteranide MV karikaga.

Sõmerul avati ketasgolfirada

Maikuu päevad täis tantsimist

Sõmeru discgolfipark on 
avatud! Astri tänaval asuvas 
pargis on 9 korviga tähistatud 
rada. Raja aitasid püstitada 
Astri tänava elanikud – erili-
ne tänu Silver Sellikule, Kaido 
Heinale, Harry Metsarule ja 
Alo Londile.

Lõpuaktused
16. juunil kell 14.00 Sõmeru põhikoolis
16. juuni kell 16.00 Uhtna põhikoolis

Sõmeru valla tublid õppijad.

Valla aasta õpetajad Piia Allvee, Karmo Lugima ja Tatjana Sõtšova.
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2. mail
• Anda ehitusluba OÜle Kohala SF kuivenduskraavi rajamiseks.
• Kinnitada pakkumise Valla kõnniteede ehitamine tulemused ja 
sõlmida leping OÜga Ojassaar.
• Võõrandada valitsemiseks mittevajalik Metsaveere tee 5 kinnistu.
• Eraldada reservfondist MTÜle Rakvere Haigla meditsiiniaparaadi 
soetamise toetamiseks 2000 eurot.
• Nimetada AS Rakvere Vesi aktsionäriõigusi teostavaks isikuks Peep 
Vassiljevi.

8. mail
•   Tunnustada valla tänukirjaga valla tublisid õpilasi ning Uhtna põ-
hikooli õpetajat Karmo Lugimad, Sõmeru põhikooli õpetajat Tatjana 
Sõtšovat ja lasteaia õpetajat Piia Allveed ja Vaeküla kooli töötajaid 
Anu Aunapuud, Iraida Bolonenkovat, Riina Orot ja Elsa Rähmoneni.
•   Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 425 eurot.
• Eraldada reservfondist robootikameeskonna toetamiseks 4500 eurot.

9. mail 
• Eraldada tulekahjus kannatanule erakorralist sotsiaaltoetust 150 
eurot. 

15. mail
• Nõustuda vastavalt katastriüksuste plaanidele nelja maaüksuse 

riigi omandisse jätmisega.
• Nõustuda T.R. Tamme Auto OÜ-le jäätmeloa väljastamisega.
• Väljastada projekteerimistingimused Nastiku tn 3 ja Nastiku tn 9 

kinnistutele üksikelamute projekteerimiseks.
• Nõuda Silmu tee 10 asuva korteri küttesüsteemide ümberehita-

mise kooskõlastamist Päästeametiga.
• Määrata seitsmele isikule tugiisikuteenus.
• Anda nõusolek ühe isiku hooldekodusse paigutamiseks.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 381 eurot.
• Kehtestada Kirbuti teele liikluspiirang 30 km/h. 

22. mail
• Nõustuda Kadaka katastriüksuse jagamisega.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 215 eurot.
• Avada lasteaias ajavahemikul 17.07.2017 kuni 31.07.2017 valve-

rühm.
• Tunnustada valla tänukirjaga Uhtna põhikooli õpilast Maris 

Viirgu ning tantsujuhti Sirje Rebast seoses Uhtna rahvatantsu-
juubeliga.

29. mail
• •Anda ehitusload Ristiku tn 4 ja Mesika tn 9 kinnistutele üksik-

elamute ehitamiseks.
• •Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 142 eurot ja 

eraldada viiele isikule küttepuid.

Lutipidu või tutipidu
Koolides ja lasteaedades on jälle lõpupidude aeg. Selleks, et 

tee lasteaiast kooli sujuvamalt kulgeks, peaksid lapsed olema 
enne natuke kirjatarkust omandanud.

Uhtna lasteaia koolieelikud saavad igal kevadel oma oskusi 
näidata põnevates mängulistes tegevustes, mida seal lutipeoks 
nimetatakse. Poku rühma lutipidu toimus õue mängupeona. 
Õpetajad Mari Liima ja Krista Mets-Raudla katsid muruplatsi-
le õunapuude alla pika peolaua. Seal lõigati lahti suur tort, mille 
ümber kohe kõik lapsed ning ka mõned külalised kogunesid. 
Ootamatult märgati aia taga Pikk-Kõrv Jänest, õpetaja Kaie Tei-
va kehastuses, kes tahtis ka lasteaeda tulla, et uurida, kas lastelt 
võiks kooliminekuks veidi tarkust juurde saada. Jänes kutsuti 
lauda ja tuligi jutuks, mida lapsed lasteaias käies õppinud on. 
Koos lahendati mitmesuguseid ülesandeid, mis nõudsid luge-
misoskust, tähelepanelikkust ja omavahelist koostöövalmidust. 
Lapsed said päris hästi hakkama ning Jänes võis rahul olla, et sai 
oma küsimustele head vastused.

Lutipeo kokkuvõtteks andis liikumisõpetaja Kersti Piht üle 
autasud „Parimale sporditüdrukule“ ja „Parimale spordipoisile“ 
ning koos mindi Uhtna raamatukokku.

Monika Gustavson

Talgupäevad tõid inimesed 
kodudest välja, et ümb-
ritsevale kevadele kohane 
värske ilme anda.

MTÜ Vahva Vaeküla lii-
ge Tatjana Sõtšova kirjutas: 
„Oleme väga rõõmsad, et 
Vaeküla küla talgupäeval 
osales rekordarv talgulisi, 
47 inimest. Hetkeks tekkis 
isegi olukord, kus tuli nupu-
tada, millist tööd talguliste-
le anda. Millest tekkis see 
inimeste huvi oma küla kor-
rastamise vastu - ei oskagi 
arvata. Kas mõjutas see, et 
ollakse väsinud räämas küla 
nägemisest või sellest, et 
sellel aastal toimub Sõmeru 

valla jaanipäevapidu meie 
külas… või hoopiski sellest, 
et terve Eesti koristas sellel 
päeval. Olgu põhjus milli-
ne tahes, täname südamest 
oma küla rahvast ning Nar-
vast, Tallinnast, Rakverest, 
Näpilt ja Vinnist tulnud tal-
gulisi. Tänu teile said kõik 
planeeritud koristused ja 
isegi mitteplaneeritud tööd 
korralikult teostatud. Küla-
plats, külakeskuse sisehoov 
ja vana hobusetalli ümbrus 
pakuvad nüüd pikaks ajaks 
silmailu. Võrkpalliplatsile 
laiali laotatud 34 tonni lii-
va on igati hea mängumaa. 
Kõige enam rõõmustab see, 
et korda said tehtud sellised 

kohad, mis on aastaid puu-
tumatuna seisnud.“

Toivo Reinsoo eestve-
damisel koristati Sõmerul 
Sooring prügist, paigaldati 
pesakaste, ehitati istepink 

ning istutati puid. Pärast 
tööd söödi üheskoos suppi 
ja kooki. Oli tore päev.

 SS

Talgupäevad läksid korda - tegime ära

Sünni ime
Me ei ole kunagi tundnud 

seda soojust, rõõmu, armas-
tust, südamevalu, imetlust 
või rahulolu, mida lapsevane-
maks saamine meis tekitab. 
Me ei teadnud, et võiksime nii 
palju tunda… Enne, kui saame 
lapsevanemateks.

Emadepäeva eel jätkas Sõ-
meru vald pea kümme aastat 
tagasi ellu kutsutud tradit-
siooniga kinkida oma valla 
lastele nimeline hõbelusikas. 
Lisaks lusikale kingib Laste 
kirjanduse keskus koostöös 
kultuuriministeeriumiga to-
reda kogumiku „Pisike puu“.

Palju õnne ning kasvamis-
lusti Kevin, Vanessa, Adeele, 
Marihel, Mia Caroliine, Mir-
tel-Eliis, Jon Gerhard, Cärol, 
Henri ja Sandra.

annika aasa

Armsad emad ja isad jätkugu teil kannatlikkust ja kindlameelsust olla toeks oma pisikese 
sirgumisel. Olgu teie peredes hoolimist ja armastust!

Lääne-Virumaa Noortekogu on võtnud eesmärgiks aidata maa-
konna eakaid kodu- ja aiatöödes ning kutsub üles kõiki noori samu-
ti oma abikäsi ulatama.

Erinevate kodu- ja aiatööde kaudu soovitakse näidata sümbool-
set toetust Lääne-Viru maakonna eakatele.

Projekti „Koos saame hakkama!“ koordinaatori Eleriin Miilma-
ni sõnul on eakatel abikäsi vaja rohimisel, puitmaterjali vedamisel, 
puude lõhkumisel, akende pesemisel, koristamisel, muru niitmisel 
ja trimmerdamisel.

„Tegemist on siira ja ülla ettevõtmisega, mis viib kokku abivalmid 
noored ja abivajajad eakad. Sära saavad silmadesse ja lusti südames-
se nii avitajad kui ka soliidses vanuses inimesed,“ kõneles Miilman 
innustunult, lisades, et mullu abistasid kuusteist maakonna nooru-
kit seitset leibkonda.

Miilman kutsub kõiki Lääne-Virumaa noori, kes soovivad ja 
peavad oluliseks ligimese aitamist, endast teada andma, kirjutades 
Lääne-Virumaa Noortekogu facebooki või helistades telefonil 5554 
4325. Samuti on oodatud kõik teated abivajajatest.

„Ühendust võib võtta terve aasta vältel, sest aiatöid jätkub igasse 
aastaaega. Põhirõhk on muidugi suvel, kui kõige rohkem tegevust 
jagub peenardele, aga ka sügisesel õunakorjamisel soovivad noored 
meeleldi abiks olla. Anname oma parima, et kõigi abivajajateni jõu-
da,“ lisas Eleriin.

Lääne-Virumaa noortekogu on 2006. aastal Rakveres loodud  
vabatahtlik organisatsioon, mis esindab Lääne-Virumaa noorte 
huve nii maakonna piires kui ka väljaspool maakonda. Projekti 
„Koos saame hakkama“ veavad noored teist aastat.

Noortekogu kutsub üles eakaid abistama

Pokude lutipidu Uhtnas.

Sõmeru kooli tutipäevalised võtsid osa vallavalitsuse istungist, kus 
kontrolliti valitsuseliikmete teadmisi ning avaldati arvamust päeva-
korrapunkti „Mida peab kooliga seoses muutma“ kohta.

Uhtna kooli lõpetajad ja õpetajad jõudsid “Kevadtormamine 2017” 
käigus ühisele otsusele: “Eksamid sooritada ja kool lõpetada!“
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Olgu vaikne tuulesabin
unelauluks sinule…

VIKTOR RIPPINEN  19.07.1945-16.05.2017 Uhtna
JÜRI AHO   21.04.1944-13.05.2017 Ubja
ILMAR SALUKIVI  07.10.1959-09.05.2017 Ussimäe

Mälestame
Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee
Toimetaja: Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021

Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu  
25. kuupäevaks  
somerusonumid@gmail.com
leht internetis:  
www.someru.ee/sonumid

 Palju õnne lapse sünni puhul!
RODRIGO NÕMMELOO Sõmeru
JOOSEP-KRISTJAN SUURKASK   
                          Sõmeru

Kui sa sirgud suureks saad,
sõidad – võidad merd ja maad.
Jõuad üle pilvepiirist,
sõuad üle päiksekiirist.

18.00 lastele võistlusmängud

19.30 Kandlemees Sander kontsert, 
tulesüütamine, 
traditsioonilised võistlusmängud.

Avatud Foorikohvik

Helipuldis keerutab 
plaate Kaido 
„Muusikat läbi aegade”

Saun läheb suvepuhkusele
Juunis on viimased saunapäevad
21. juunil kella 16.00–19.00 
naised
22. juunil kella 15.00–18.00 

Ida prefektuuri info

Varavastane süütegu väheväärtusliku asja ja 
varalise õiguse vastu
Ajavahemikul 26. aprill kuni 8. mai lõhuti Näpi  
alevikus Keki tänaval asuva laohoone neli aknaklaasi.  
Täpne kahju on selgitamisel.

Kas teame, kui paljud ini-
mesed - peamiselt eakad - kao-
vad meie tänavapildist liikumis-
raskuste tõttu siseruumidesse? 
Põhjuseid on mitmeid - küll ei 
taheta abivahenditega võõras-
tele tüliks olla, läheduses pole 
tugiraamiga liikumiseks sobi-
vaid tänavaid või pole Eestis 
abivahendite kasutamine veel 
harjumuseks saanud. Mis oleks 
lahendus?

Kauaoodatud ilusad keva-
dilmad on lõpuks käes ja ilmselt 
on vähe neid, kes õues soo-
ja päikest nautida ei sooviks. 
Enamjaolt on aga just vanema-
ealised inimesed need, kes ke-
vadrõõmu vaid läbi lahtise akna 
tunnistavad, sest liikumisraskus 
kammitseb ja kahandab enese-
kindlust.

Abivahendite puuduse taha 
see jääda ei saa, sest Invaru abi-
vahendikeskuses on lai valik 
abivajajatele liikumiseks mõel-
dud professionaalseid lahendusi 
- olgu selleks siis ratastega tugi-

raamid, ratastoolid, kargud või 
elektrilised skuutrid.

Ebakindlus hoiab toas
Pigem on küsimus emotsio-

naalses pooles - Eesti abivajajad 
ei ole täna veel harjunud iga-
päevaselt abivahendeid avali-
kus ruumis kasutama, nii nagu 
seda tehakse mujal maailmas. 
Puudub kas julgus abivahendi 
otsimiseks või vähene emotsio-
naalne tugi selle kasutamiseks.

Abivajajate ebakindlus te-
kitab neis mõningast hirmu 
toast välja minna - kas ma tulen 
üksi toime ja saan turvaliselt 
üle tänava? Samuti kardetakse 
tänapäevase kiire elutompoga 
ühiskonnas teistele jalgu jääda. 
Ebakindlusest jagusaamine ongi 
esimene raske samm. Samas ei 
pea jalutuskäigu jaoks pikka 
matka ette võtma, vaid piisab 
kodu lähedal asuva kena paiga 
leidmisest. Suureks abiks saa-
vad olla ka lähedased, kes koos 

eaka abivajajaga esimesed jalu-
tuskäigud ühiselt ette võtaksid.

Hoopis omaette küsimus 
on see, kas inimene koos oma 
abivahendiga ka kodust välja 
pääseb? Sageli eraldavad eakaid 
õuealast trepiastmed, kust koos 
tugiraamiga või ratastooliga 
omapäi allatulek võib osutuda 
võimatuks. Isegi kui pääseks 
trepist, pole kaugeltki kõik ma-
jaümbrused sellised, kust liiku-
misabivahendiga lihtsalt jalu-
tuskäigule kulgeda.

Kas saan tugiraamiga 
hakkama?

Sageli on eakatele ja puuete-
ga inimestele mõeldud kaldteed 
ja muud juurdepääsuvõimalu-
sed paljudes kohtades olemas, 
kuid ei moodusta ümbritseva-
ga ühtset tervikut. Seepärast 
tuleks tugiraami kasutajal koos 
klienditeenindajaga täpselt läbi 
mõelda, kus, millal ja kui tihti 
on tarvis liikumisabivahendit 
kasutada ning käia koos mõttes 

läbi võimalikud liikumisteed ja 
takistused. Tähtis on iga detail 
- näiteks ka see, millisel pinna-
sel tugiraami kasutatakse, sest 
siledale ja kõvemale pinnasele 
sobivad kitsaste ratastega tu-
giraamid, pehmemal pinnasel 
ja muru peal on aga lihtsam 
liikuda laiemate ratastega tugi-
raamiga. Samuti aitab tugiraam 
lihtsustada raskete poekottide 
kandmist.

Nii nagu mõjutab liikumi-
ne meie elukvaliteeti ja tervena 
elatud aastaid, nii mõjutab ta 
ka meie suhtumist. Enesega ra-
hulolev ja hakkamasaav inime-
ne on oma lähedastele parem 
kaaslane. Seepärast olge valmist 
oma lähedastele abivajajatele 
tuge pakkuma, ning ka abivaja-
jad, olge julgemad abi paluma. 
Sageli on inimesed meie ümber 
palju abivalmivad kui ette kuju-
tada oskame - nad lihtsalt ei tule 
ise selle peale, et abi pakkuda.

Julget liikumist!

19.00 töötoad
19.30 Valla taidlejate etteasted
- tantsitab ansambel Bondband
- head paremat pakub Nurme talu kohvik
- sportmängud
- lastele batuut ja erinevad tegevused

Buss väljub Sõmeru poe parklast kell 19.00
Buss toob rahva Vaekülast tagasi kell 00.00

Üritust korraldavad Sõmeru vallavalitsus ja 
MTÜ Vahva Vaeküla

Ubja küla jaanituli 
toimub 22. juunil

Õhtut juhib Ubja 
Külaselts Linda

Pühapäeval, 18. juunil kell 18.00 
kõlab Sõmeru keskusehoones 
klassikaline kitarr.

Oma teise soolokontserdi annab 
Uku Laht, kes on pärit Sõmeru vallast.

Liikumisraskusega eakad valehäbi lõksus?

Kavas on ladina- ameerika ja hispaania muusika, ettekandele tuleb ka J. S. Bachi teos.
Uku alustas kitarrimänguga 7-aastaselt ja on õpetaja Tiit Korsari
 juhendamisel tegelenud sellega seitse aastat. Ta on tegev ka trios 
„3 kitarri”, kus mängivad lisaks temale veel Janari Alavere ja Tristan Bergmann

Tulge 
kuulama!

Õnnitleme juunikuu  
juubilare ja sünnipäevalisi

Tore, kui saad headust endas kanda,
hea, kui pole kurjusele maad.

Kui südames veel leidub, mida anda,
siis teiste hingi soojendada saad.

95. sünnipäeval
ADELE AIT Ubja
93. sünnipäeval
ASTA-MARIE PÕDRA Ubja
92. sünnipäeval
SINAIDA VLASOVSKI Sõmeru
90. sünnipäeval
IVI SÕNAJALG Vaeküla
89. sünnipäeval
HELJA TIINAS Varudi-Vanaküla
AGNES SUNE Sõmeru
88. sünnipäeval
AGNES JALAK Sämi-Tagaküla
87. sünnipäeval
HELJE RÄTSEP Sõmeru
AINO TSURENKOV Uhtna
ELISE ALERT Ubja
86. sünnipäeval
RUTH INNO Ubja
83. sünnipäeval
ADA NURK Aluvere
LIDIA RUBLJOVA Vaeküla
80. sünnipäeval
AUGUST LIIMA Uhtna
75. sünnipäeval
HELLE PIKKOJA Uhtna
TIIU ESKEL Sõmeru
70. sünnipäeval
MAIA PAKKONEN Ubja
LEHTE KARRIK Näpi
AIME TALI Koovälja
MAI ERRILD Rahkla
ASTA LILLEPUU Roodevälja


